
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
4

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
4

1
1

2

5490 Kč*

LS27AM500NRX

OKAY.CZ

39999 Kč* 23999 Kč*

24989 Kč*

58999 Kč*649 Kč*

59999 Kč*

9999 Kč*1999 Kč*1990 Kč*

9490 Kč

13990 Kč*

58 999 Kč*

59 999 Kč*

9 490 Kč

13 990 

NEJVĚTŠÍ PRODEJCE ELEKTRA A NÁBYTKU

885-0148/002

XN100110 121-0433/001

100-0004/005

455-0005/009

QP652020

157-0498/003

70PUS8535

RC81EU2AV3W

Y708128BK

233-0003/001

FLIPESSEN

CEP9100BK

172-0086/001 * Jedná se o eshopovou nabídku.

5499 Kč*

1619 Kč* 23999 Kč*14999 Kč*

A

10990 Kč*

L6SE26SCE

D

649 Kč*

G

PONDĚLÍ 9. srPNa 2021 Č. 149 • WWW.METrO.CZ



Akční datový balíček „Data na týden“ lze aktivovat
pouze prostřednictvím mobilní aplikace v období
od 30. 6. do 31. 8. 2021. Více informací o akci a dalších
výhodách předplacené karty MOBIL.CZ na www.mobil.cz

Neomezená
rychlá
data na
týden! JEN

79 Kč



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 9. srpna 2021
Č. 149, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
4

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
4

1
1

2

Radek Šlouf
a Josef Dostál

Jakub Vadlejch

KAPELA WOHNOUT MÁ
ZCELA NOVOU DESKU
FRONTMANMATĚJ HOMOLA ZVE NA KŘEST ALBA HUH! STRANA 3

Svátek slaví: Roman

Jiří LiptákLukáš Krpálek

Lukáš Rohan

Alexander Choupenitch

Markéta Vondroušová

Jiří Prskavec

Olympijské hry v Tokiu skončily. Při slavnostním ceremoniálu se loučila i šéfka organizačního výboru Seiko Hašimotová. Více strany 12, 13 6x AP, 6x MAFRA, 3x TWITTER

Kateřina Siniaková
a Barbora Krejčíková

Vítězslav Veselý

David Kostelecký

OLYMPIJSKÉ HRY
V TOKIU. ČEŠI SI
VEZOU 11 MEDAILÍ



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. srpna 2021 02

Letní televizní re-
klamy na alkohol
velice často spoju-
jí chuťové zážitky
s dováděním u
vody. Podvědomě
tak vybízejí konzu-
menty, aby se popí-
jení oddávali u ba-
zénu nebo v moři.

Covid v posledních dvou let-
ních období silně utlumil ne-
jen pivní kola, ale i nejrůzněj-
ší popíjecí plavidla, které si
našla své místo na slunci na-
příklad v Praze, ale i na vod-
ních nádržích a rekreačních
jezerech. Přesto mrtvých,
kde v kolonce smrti musí za-
znamenat koroner „utonu-
tí“, neubývá. Za stovkami uto-
nulých je často alkohol (viz
box).
„I v tomto roce poukazuje-

me na zodpovědnou konzu-
maci alkoholu. Mnozí rekre-
anti si bez něj nedovedou
představit svou dovolenou.
Nicméně alkoholmohou poli-
cisté akceptovat pouze
u vody. Na vodu zkrátka nepa-
tří. A toto omezení se týká
i plavců,“ připomíná Ondřej
Penc z oddělení prevence Po-
licie České republiky.

Nebezpečná bývají bazény
a také zahradní jezírka
Bohaté zkušenosti mívají

s popíjením a následnými
úrazy i smrtí především zdra-
votničtí záchranáři, nejen ti
vodní. „Přímou statistiku sice
nevedeme, ale za uplynulé

dva měsíce máme zhruba de-
sítku případů, kdy jsme vyjíž-
děli k pacientům po tonutí,“
uvedla pro deník Metro Mi-
chaela Bothová, mluvčí Zdra-
votnické záchranné služby Ji-
homoravského kraje. Zdůraz-
ňuje, že kombinace alkoholu
a koupání určitě není vhod-
ná, už vůbec ne kombinace al-
koholického potěšení a noč-
ního koupání..
„Platí ale, že v soukromých

bazénech, ale třeba i v jezír-
kách na zahradě se často topí
malé děti, když rodiče na
chvilku ztratí pozornost,“ při-
pomíná mluvčí jihomorav-
ské záchranky. Mezi poslední-
mi výjezdy evidují jihomo-
ravští záchranáři tři případy
z domácích bazénů, všechny
naštěstí končily jen menšími
zraněními (malý chlapec,
žena středního věku a mla-
dík skákající do bazénu). Po-
kud sehrál roli při utonutí
nebo nepozornosti dospě-
lých také alkohol však nemu-
sí dokumentace obsahovat.

Dostanoumiliony, ale ze
života nic nemají
Vodní úrazové či smrtelné

případy znají také pojišťov-
ny. „Ve statistikách nevede-
me, jestli k utonutí došlo ve
veřejném či domácím bazé-
nu, v řece nebo rybníku, to je
nutné dohledávat v konkrét-
ních spisech,“ říká Eva Svobo-
dová, mluvčí pojišťovny
Uniqa. Pojišťovna eviduje za
poslední roky dva případy
smrti v domácím bazénu,
v obou případech se jednalo,
bohužel, o předškolní děti.
Pokud tonutí neskončí

úmrtím, mívají nejednou po-
stižení celoživotní následky.
I když jim pojistka zajistí do-

stupnost odpovídající péče,
jejich bytí se scvrkne na polo-
hovací lůžko. „Měli jsme pří-
pad zachráněné osoby, která
má však doživotně poškoze-
ný mozek a je odkázaná na
24hodinovou péči. Takové
případy jsou nejen smutné,
ale z hlediska pojišťovny po-
chopitelně nejnákladnější,“
dodává Svobodová. Plnění se
totiž vyplácí i několik deseti-
letí a vychází na vysokémilio-
ny korun.

Popíjel, přišel o půl milio-
nu korun
Bazénové úrazy či utonutí

jsou v praxi likvidátorů Gene-
rali České pojišťovny ojedině-
lou událostí. „Častější bývají
úrazy vodáků, a to od odře-
ných kolen, přes podvrtnuté
kotníky až po těžká zranění
hlavy a míchy,“ upřesňuje
Jan Marek, mluvčí této pojiš-
ťovny. Ale ani této pojišťovně
se nevyhýbají smutné záleži-
tosti.
„Klient trávil letní večer na

soukromé akci, kde semohut-
ně popíjelo a došlo i na skoky
do bazénu. Muž ale ve svém
stavu nedokázal vyhodnotit
hloubku a narazil hlavou do
dna, přitom si zlomil obratle
a trvale poškodil míchu,“ po-
pisuje dění na večerní party
Jan Marek. Pojišťovna mu
sice vyplatila za trvalé násled-
ky téměř 4,9 milionu korun,
částka však byla sníženě o de-
set procent.
Právě kvůli tomu, že úraz

si přivodil evidentně pod vli-
vem alkoholu. „Následky
jeho skoku jsou dramatické.
Úplné ochrnutí rukou a noho
a inkontinence,“ uzavírá Jan
Marek z Generali České pojiš-
ťovny. PAVEL HRABICA

Vodnický ráj v Česku

3×
Přestože vodníci v Čechách
podle filmové komedie vyhy-
nuli, má Česko třikrát víc uto-
nulých na počet obyvatel
než Německo a dvakrát víc
než Velká Británie nebo Špa-
nělsko. Přitom nemáme ne-
jen uvedené vodníky, ale ani
moře. Statistika neregistruje
ty, kteří si úrazem ve vodě při-
vodili doživotní následky.

50
Padesát procent utonulých
bylo pod větším či menším vli-
vem alkoholu. Často dochází
k úmrtím při sjíždění řeky.
Alkohol je, i přes občasné vo-
dácké kontroly policie, pravi-
delným společníkem vodáků.
Na řece platí stejná pravidla
jako za volantem.

Popíjení v blízkosti vody není moc bezpečné. MAFRA

inzerce

V domácích bazénech se topí
nejčastěji děti a pak opilci

Mějte oči otevřené

Od roku 2015 přispívá k větší
bezpečnosti dětí u vod napří-
klad projekt Bezpečné dětství
u vod bez nehody.

● Utonutí je v Česku druhou
nejčastější úrazovou příči-
nou náhlé smrti dětí a mlá-
deže a čtvrtou nejčastější
u dospělé populace.

● Projekt propaguje například
bezpečné Desatero pro po-
byt ve vodě a u vody.

● Příprava dětí na pobyt
ve vodním prostředí by
měla začít již v kojeneckém
věku, kdy lze využít takzva-
ného potápěcího reflexu.
Ten mají děti zachovaný
přibližně do šesti měsíců
věku.

● Ročně utone kolem 200 Če-
chů, z toho je 10 až 15 pro-
cent dětí.



ROZHOVOR pondělí 9. srpna 2021 03

Kapela Wohnout letos slaví
čtvrtstoletí na scéně a k tomu
si v pátek nadělila i desátou
studiovou desku s názvem
HUH! Nejen o albu, ale i křtu
a výročí hovořili pro deníkMe-
tro zpěvák a kytarista Matěj
Homola a baskytarista Jiří Ze-
mánek, tedy polovina kapely.

Využili jste k natáčení
alba období pandemie,
kdy se nekoncertovalo?

Matěj Homola (MH): Ano, pat-
říme mezi kapely, které při-
pravovaly desku v období, kdy
přišel covid. U nás se to trefilo
přesně. Celý podzim a zimu
jsme semísto koncertování vě-
novali desce a máme pocit, že
se to na výsledku odrazilo.

Jiří Zemánek (JZ): Navíc covid
přišel v době, kdy míváme
prázdniny a jezdíme po světě,
takže teď jsme byli zavření
ve zkušebně a dělali na desce.

Když jste měli víc času,
jsou písně propracovanější
než u předchozích desek?

MH: Je to tak, dostalo se jim
víc péče. Měli jsme spoustu
materiálu,museli jsme ho tro-
chu prosít. Na druhou stranu
někdy uděláte písničku
za den a je lepší než ta, kterou
vymazlujete půl roku.

Člověk by si řekl, že za pět-
advacet let už víte, jak
udělat dobrou písničku.
Nebo je to čím dál těžší
kvůli tlaku či možnému
opakování se?

MH: Je to asi pořád podob-
né. Jsou songy, které jsme
kompletně udělali za týden,
ale na desce jsou i písně, jimž
jsme se věnovali rok, a jiné
ani po takové době nedo-
padly. Je pravda, že se neradi
opakujeme. Když máme ven-
ku už přes sto věcí, je to s kaž-
dou další deskou těžší a těžší.

Po prvních posleších alba
HUH! mám pocit, že je
na něm více pomalejších
písní než obvykle. Byl to
záměr, nebo to vyplynulo?

MH:Myslím, že písničky po-
dobného typu byly i na minu-
lých deskách. Záleží, jaký ma-
teriál se sejde. Záleží i na nala-
dění. Není to tak, že bychom
přišli do zkušebny a řekli si,
že teď uděláme rychlou písnič-
ku. Možná se jich teď prostě
jen sešlo víc pomalejších.

JZ: Vychází to spontánně,
neřešíme, že teď zařadíme ta-
kovou a takovou věc.

Na vašich koncertech ale
pořád fungují asi spíš ty
rychlejší kousky, že?

MH: Dá se to tak říct. S po-
malými písničkami máme
problém. Lidi nám je moc ne-
věří, najednou to na koncertě
ztichne a lidi se začnou dívat
do mobilů. Víme, že některé
písně byly určeny na desku
jako studiová práce a na kon-
certy je nezařazujeme.

JZ: Někdy playlist upravuje-
me. Když přijedeme na nějaký
metalový festival, přitvrdíme.

Také vaše texty jsou pořád
plné nevšedních nápadů.
Ani v této oblasti ještě ne-
jste vyčerpaní?

MH: Jsme trochu vyčerpaní.
Text je asi nejtěžší součást pís-
niček. Respektive najít téma,
které jsme ještě nenaťukli,
pak už je text snazší. Najít
téma je promě největší výzva.
Veškeré hudební motivy, kte-
ré jdou do koše, jsou kvůli chy-
bějícímu textu. Ale jsou téma-
ta, kolem kterých se motáme
a trošku se opakují.

Název HUH! vznikl spon-
tánně, nemá tedy přesah?
Nejde třeba o zkratku?

MH: Potřebovali jsme sólo
uprostřed jedné písně a zazpí-
vat tamHuh! Je to jen zvuková
clona. Když jsme to natáčeli,
náš producent Michal Skoře-
pa říkal, že by to byl dobrý ná-
zev pro desku, a už zůstal.
Jsme rádi, že máme konečně
krátký název, protože jsme
specialisté na delší. Zkratka
za tím skrytá není, ale může
být, už jsme jich pár slyšeli.

ZmíněnýMichal Skořepa
se podílel i na kresbách
v bookletu. Je fyzické
cédéčko v dnešní době spí-
še sběratelská záležitost?

MH: Pokud chcete na cédéč-
ku vydělat, nevydáváte ho.
Ale děláme to spíše pro
fajnšmekry. Já třeba doma už
nemám přehrávač na cédéč-
ka, takže pro mě už je to zby-
tečné médium. Ale je pořád

dost lidí, kteří si dělají kolek-
ce amají to rádi. Takže si dává-
me záležet. Michal Skořepa
byl producent desky, stal se
vlastně pátým členem kapely.
Také nám točí klipy, udělal
design desek, plakáty, fotky.

JZ:Vymyslel název a hrál no-
hejbal na turnaji kapel. Mož-
ná bude i na křtu hostovat.

Jde o desátou desku, a na-
víc slavíte pětadvacet let
na scéně. Je to album ně-
jak speciální? Zamýšleli
jste se nad těmi čísly víc?

MH: Spíš se to sešlo. Možná
se na desku upírají zraky, že
by měla být něčím jiná, ale
pro nás je to prostě další řa-
dovka. Člověk si akorát uvědo-
mí, že už není na začátku. Bi-
lancování jsme trochu odflák-
li, ale ke dvaceti letům jsme
udělali podrobnou knížku.

JZ: Myslím, že pětadvacet
let není tak velký důvod k bi-
lancování, možná u třicítky.

Máte třeba spočítáno, ko-
lik jste odehráli koncertů?

MH:Do prvních sto padesáti
jsme si je psali na futra dveří,
ale pak už nebylo kam. Odha-
dem to může být dva a půl až
tři tisíce koncertů.

U příležitosti čtvrtstoletí
se dělají velké koncerty.
Mysleli jste na ně také?

MH: Asi budeme rádi, když
pátého září desku pokřtíme.
Plánovat nějaké velké akce je
v dnešní době riskantní.

JZ: Spojíme křest a výročí
v jeden venkovní koncert na
Štvanici. Ale nějaký větší kon-
cert v hlavách máme.

MH: Z hlediska divákamůže
být zajímavé, že křest bude
na závěr mezinárodního Mys-
tic Skate Cupu. Budeme hrát
po finále, takže, kdo se přijde
podívat na nás, uvidí i kus zá-
vodů. Zahrajeme tedy v pro-
středí, ze kterého jsme vlast-
ně kdysi vzešli. PAVEL URBAN

Jan Homola, Jiří Zemánek, Matěj Homola, Zdeněk Steiner MS

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

11,90
24,90
-52%

99,90
149,90
-33%

18,80
26,90
-30%

NABÍDKA
PLATÍ OD 9. 8.
DO 10. 8. 2021

* Meloun vodní
- bezsemenný
dovoz Španělsko
1 kg

BOHEMIA
SEKT
Ice
šumivé víno
0,75 l láhev
(=1 l 133,20)

ZLATÁ HANÁ
Směsný tuk
roztíratelný
tuk 73 %
250 g
(=100 g 7,52)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

PEPSI COLA/MIRINDA
Limonáda
Max. 5 balení na osobu/den
4x2 l PET láhev
(=1 l 8,12)

SUPER CENA

64,90
pouze

BO

4x2 l
v balení

Křest v prostředí,
ze kterého vzešli



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. srpna 2021 04

Meteorologické
předpovědi se
o uplynulém víken-
du vyplnily, naštěs-
tí ale bez velkých
následků.

Bouřky, které se na většině
území Čech vyskytnou, mo-
hou být velmi silné. Doprová-
zet je bude přívalový déšť
s krátkodobými úhrny kolem
50 milimetrů a nárazy větru
kolem 90 kilometrů za hodi-

nu. Tak zněla páteční varová-
ní v předpovědích počasí.
Škody byly ale výrazněmenší
než při nedávných průtržích
na severu Čech nebo tornádu
na jižní Moravě. Přesto se
hasiči museli leckde otáčet.
V některých krajích vyráželi
k desítkám zásahů.
Nejvydatnější srážky namě-

řili meteorologové na jihu
Čech na stanici Strakonice,
Nové Strakonice v povodí Ota-
vy, kde za 24 hodin spadlo
46,4 milimetru. Hladiny řek
se ale výrazně nezvedaly.
Hasiči na jihu vyjížděli k více
než padesáti událostem, hlav-

ně k popadaným stromům.
Výjezdy měli také středočeští
hasiči a jejich kolegové na vý-
chodě Čech, kde vítr zvedal
střechy. Ti museli během so-
botní noci a nedělního rána
odstraňovat následky silných
bouřek v tomto regionu. Od-
klízeli zejména spadlé a zlá-
mané stromy či větve. Větší
škody ani záplavy ale bouře
nezpůsobily.
Na příští dny předpovídají

meteorologové spíše podmra-
čené, ale teplé počasí mezi
25 až 28 stupni Celsia. Leckde
lze očekávat sluníčko, ale
také letní deštíky. iDNES.cz

Symbolem pohra-
ničních hor už ne-
musí být jen skláři
a tkalci, ale i mo-
derní doprava.
Míří sem vyřazené
tramvaje, poslouží
jako zkušebna.

Vyřazené tramvaje T3 z ost-
ravského dopravního podni-
ku získal spolek Přítel Krko-
nošského metra. Čtyři vozy
má nyní na nádraží v krko-
nošské Rokytnici nad Jizerou.
„V budoucnu by měla jedna
souprava fungovat pro histo-
rické turistické jízdy a druhá
by měla být zkušebně vý-
zkumná,“ říká za spolek Ka-
rel Jakubů.
Cílem spolku je vyvinout

prototyp nového vozidla
pro regionální tratě na princi-
pu vlakotramvaje, tedy pod-
vozkového vozidla s hybrid-
ním pohonem na zemní
plyn. „Doufám, že na první
zkušební jízdy by mohla
tramvaj vyjet příští rok,“ do-
plňuje informace Jakubů. Do
projektu je podle jeho vyjád-
ření zapojena i Fakulta do-
pravní ČVUT.
Ambicí spolku je, aby tato

ekologická vozidla jezdila
v budoucnosti po regionál-
ních tratích v Krkonoších.
V jeho plánech je také vybu-
dování tramvajové trati mezi
vlakovým nádražím v Rokyt-
nici a tamním skiareálem.
Jde o šestikilometrový úsek,
z toho skoro pět kilometrů
by mělo vést po krajské silni-
ci II. třídy. „Rekonstrukce sil-
nice by se řešila formou ve-
stavby tramvajové tratě vyš-
ších parametrů. Projekt už

na to máme hotový, to nám
studenti v rámci diplomo-
vých prací udělali,“ vysvětlu-
je Karel Jakubů.
Peníze na vybudování tratě

by podle něj bylo možné zís-
kat z evropského dotačního
programu. „Ceny máme sta-
ré z roku 2014, tehdy to bylo
590 milionů korun,“ říká zá-
stupce spolku Přítel Krkonoš-
ského metra. Realizace pro-
jektu je ale zatím nejistá, po-
dle Jakubů sice v minulosti

o něm s krajem jednali, ale
bez výsledku. Jednání prý
chtějí obnovit po podzim-
ních parlamentních volbách.
Spolek plánuje i rekon-

strukci výtopny na nádraží
v Rokytnici, v níž je z prosto-
rových důvodů jen jedna ze
získaných tramvají. Zbylé tři
stojí zatím venku. V Ostravě
tak stály venku. „Tím, že roz-
jíždíme projekt, připravuje-
me kryté stání také pro ně,“
slibuje Jakubů. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Díky svému výživnému složení
se zvlhčujícími složkami dopřeje
pokožce rukou přirozenou
rovnováhu a péči. S jedinečnou
vůní mořského vánku. Ideální
pro každodenní mytí.

Balea
Šum moře
tekuté mýdlo
500 ml

2290
4,58 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 14.11.2020 22,90Kč

Kč

se zvlhčujícími složkami dopřeje 

Na Liberecku padaly stromy. HZS Libereckého kraje

Armáda s posledními 45 těž-
kými ženijními stroji a 45 vo-
jáky opustila Hodonín, v je-
hož okolí od konce června po-
máhala obcím po ničivém tor-
nádu. Dnes přijede dvanáct
nových vojáků z povolání
s technikou, která bude po-
máhat v logistických skla-
dech humanitární pomoci
v obcích. Armáda pomáhala
v postižených obcích více
než měsíc, vystřídalo se tam
přes 1000 vojáků. ČTK

inzerce

Ostravské tramvaje jsou nyní v Krkonoších. ČTK

Po tornádu.
Těžké stroje
odjíždějí zpět

Covid a čísla

152
Tolik nakažených bylo v sobo-
tu. Jedná se o nárůst o 36 po-
zitivních výsledků proti minu-
lému týdnu. V nemocnici je
s nemocí momentálně 52 pa-
cientů. Reprodukční číslo
stouplo po několika dnech
nad jedničku. Ukončené očko-
vání má v Česku přes pět
milionů lidí.

Po bouřkách přijde i sluníčko

Vlakotramvaj. Krkonoše
přispějí k rozvoji dopravy



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. srpna 2021 05

Premiér a šéf hnu-
tí ANO semusel vy-
pořádat nejen
s příznivci, ale i od-
půrci. Předvolební
setkání v jeho byd-
lišti se neobešlo
bez zásahu policie.

Předvolební akce Andreje Ba-
biše v Průhonicích skončila
předčasně. V sobotu odpoled-
ne na ni totiž dorazily vedle
politikových obdivovatelů
přibližně dvě desítky odpůr-
ců očkování i politiky součas-
né vlády. Babiš tu podepiso-
val svou knihu a točil zdarma
zmrzlinu.
Jeden z odpůrců hodil po

premiérovi vejce. Incident
zveřejnil na Twitteru uživa-
tel ivo moody. „Dorazili zřej-
mě příznivci Volného bloku,
tedy lidé, kteří stojí proti oč-
kování a opatření. Byli stále
agresivnější a vyvrcholilo to
tím, že začali házet vajíčka.
Mě trefili do hlavy. A kelímek
s pivem dostala jedna mladší
slečna,“ komentoval událost
Babiš.
Šéf hnutí nakonec odešel

do nedaleké restaurace, kde
jej zvenku hlídali těžkooděn-
ci, na mítink se již nevrátil.
Policisté při protestech zadr-
želi dva muže, které kvůli va-
jíčkovému ataku podezírají z
přestupku. Před sobotním
představením Babišovy kni-
hy pod názvem Sdílejte, než
to zakážou! začali už od šesté
hodiny ranní dobrovolníciMi-
lionu chvilek pro demokracii
pomalovávat náměstí, kde se

mítink konal, kříži připomí-
najícími zemřelé na covid-19.
Ještě před zahájením akce

na místo přijeli dobrovolní
hasiči. Začali kříže odstraňo-
vat proudem vody, ale brzy
toho nechali, protože by tím
vyplavili i štěrk ze spár dlaž-
by. Kříže proto zůstaly na ná-
městí nastříkané i odpoled-
ne. Stejné symboly připomí-

nající oběti covidu byly také
v březnu na pražském Staro-
městském náměstí. Bílých
křížků namalovali dobrovol-
níci na dlažbu 25 tisíc. I tehdy
na základě iniciativy Milionu
chvilek.
Její zástupce se k událos-

tem vyjádřil: „Stejně jako
značná část veřejnosti jsme
znechuceni kampaní pana

premiéra. S úsměvem
od ucha k uchu se předvádí,
jako by se nikdy nic nestalo.
Přitom má on a jeho vláda
na svědomí nezvládnutou
pandemii, při které zemřelo
přes třicet tisíc lidí,“ uvedl
k průhonickému víkendové-
mu happeningumístopředse-
da Milionu chvilek Jiří Jakub
Zévl. iDNES.cz a ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Stelivo pro kočky je úsporné,
hrudkující, neprašné a spolehlivě
pohlcuje pachy. Aktivní uhlí
chrání před zápachem
a aloe vera zajistí
decentní vůni
při používání steliva.

Dein Bestes
stelivo pro kočky
s vůní
6 l

7990
13,32 Kč za 1 l

DLOUHODOBÁCENA

od 26.05.2021 79,90Kč

Kč

pohlcuje pachy. Aktivní uhlí 

Farna se cítí
zneužita
„Snažím se lidi skrze hud-
bu spíš pojit a politiku
na koncerty netahat. A je
mi hodně nepříjemné, že
jste ji tam přivedl. Cítím se
zneužita,“ okomentovala
zpěvačka Ewa Farna selfíč-
ko Andreje Babiše, jež vy-
fotil na jejím koncertě
v Třebívlicích (snímek vle-
vo). Proudem vody se sna-
žili hasiči smýt bílé „covi-
dové“ kříže na průhonic-
kém centrálním náměstí
(uprostřed). Policejní těž-
kooděnci pak tamtéž
v sobotu odpoledne zadr-
želi metače vajíček na pre-
miéra. MAFRA, FB ANDREJE BABIŠE

inzerce

Babišův divoký víkend. Horko
bylo i se zmrzlinou zadarmo

Vajíčkové atentáty

Použití slepičích produktů
není v české politice nic nové-
ho pod sluncem. Ve světě lé-
tají také rajčata nebo hořčice.
Všechny tyto potraviny výraz-
ně ušpiní oděvy, ublíží jen
minimálně.

● Vejce po premiéru Babišovi
hodil na předvolební akci
hnutí ANO na pražském Pan-
kráci jeden z přítomných
také v roce 2018. Netrefil se
a ochranka ho zpacifikovala.
Jednalo se o přestupek.

● Sprška vajíček zasáhla napří-
klad také federálního prezi-
denta Václava Havla v roce
1991 při oslavách státního
svátku v Bratislavě.

● O sedm let později vlétlo
vejce do obličeje tehdejšího
předsedy ODS Václava
Klause.

● V roce 2008 odpůrci výstav-
by radaru v Brdech zasáhli
před Černínským palácem
rajčetem ministra zahraničí
Karla Schwarzenberga.

● V květnu 2009 doprovázelo
kampaň před volbami
do Evropského parlamentu
házení vajíček po politicích
sociální demokracie včetně
tehdejšího předsedy Jiřího
Paroubka.

● Podobný incident zažil i Mi-
loš Zeman, když se 17. listo-
padu 2014 na Albertově
účastnil odhalení pamětní
desky k 25. výročí pádu ko-
munistického režimu.



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. srpna 2021 06

Start byl letos na nádvoří
Vystoupením německé sopranistky Manuely Uhlové a li-
tevského tenora Kristiana Benedikta začal v Jaroměřicích
nad Rokytnou na Třebíčsku 23. ročník Mezinárodního
hudebního festivalu Petra Dvorského. Festival potrvá
do 21. srpna. Dějištěm zahajovacího koncertu bylo po-
prvé nádvoří jaroměřického zámku. Obvykle festival star-
tuje v mnohem rozlehlejší zámecké zahradě. ČTK

Finalistky
Miss už jsou
kompletní
Čtvrté a poslední semifiná-
le Miss České republiky
proběhlo o víkendu v Pra-
ze, a to ve spojení s otevře-
ním výstavy fotografií Vác-
lava Havla na Václavském
náměstí. V tomto kole nej-
více hlasů porotců získala
Veronika Sandholzová
z Chlebů, na druhémmístě
se umístila Adéla Lyachová
z Prahy a třetí skončila
Pavlína Boufová z Prahy.
Z celkem 430 přihlášených
dívek byla vybrána dva-
náctka finalistek, která se
poprvé představí v tradič-
ním bílém oblečení na slav-
nostním otevření výstavy
Křehká krása v Jablonci,
a to ve čtvrtek 12. srpna
od 10 hodin. MISS

Na úvodMuž se
zaječíma ušima,
na závěr Zpráva.

V Uherském Hradišti začala
Letní filmová škola (LFŠ). Le-
tošní 47. ročník nabídne před-
premiéry českých filmů
i řadu hostů, patří k nim Zde-
něk Svěrák, slovenský herec
Martin Huba, srbský režisér
Goran Marković, polský stři-
hač Jaroslaw Kamiński nebo
chilský režisér a fotograf Ser-
gio Castro San Martín. Nepři-

jede však herečka Jiřina Boh-
dalová, a to z pracovních dů-
vodů. LFŠ nabídne i divadelní
představení, koncerty či vý-
stavy, potrvá do 12. srpna.
I letošní ročník ovlivnila

pandemie koronaviru. Pře-
hlídka seměla původně usku-
tečnit na konci července. Or-
ganizátoři stejně jako loni fes-
tival přesunuli na pozdější
termín a zkrátili. „Letošní
přehlídku jsme připravovali
opět v nestandardních pod-
mínkách. Po zkušenosti z loň-
ského roku jsme už věděli,
do čeho jdeme,“ řekla ředitel-
ka festivalu Radana Korená.

Slavnostní zahájení festiva-
lu proběhlo v sobotu večer,
v předpremiéře byl uveden
snímek Muž se zaječíma uši-
ma režiséra Martina Šulíka,
hlavní roli ztvárnil Miroslav
Krobot. Přehlídka vyvrcholí
ve středu večer zvláštnímuve-
dením filmu Zpráva režiséra
Petera Bebjaka.
Akce představí také další

novinky, snímky Okupace,
Chyby nebo Myši patří
do nebe. Promítnuto bude
přes 170 filmů. Program je
rozdělen do tří základních
boků: Historie, Současnost
a Česko/Slovensko. ČTK

S prázdnou odešel zloděj z vý-
pravy do rodinného domu
na Jindřichohradecku. Může
za to plastový zahradní trpas-
lík, jehož lapka dveřmi shodil
a tím upozornil majitelku, že
má nezvaného hosta. Zloděj
šel krást ve čtvrtek půl hodi-
ny před polednem do domu
v obci Lodhéřov. Nejprve pře-
skočil plot, pak vzal z dílny
v přístavku pokrývačské kla-
dívko a začal páčit vnitřní dve-
ře, které vedou z kotelny na
verandu rodinného domu.
„Otevřením těchto dveří ale
shodil a poškodil plastového
zahradního trpaslíka, který
pomyslně zachránil dům
před vykradením,“ uvedla po-
licejní mluvčí Hana Millero-
vá. Hluk zalarmoval majitel-
ku domu, ta se šla podívat, co
se děje, a zloděje vyrušila. „Pa-
chatel utekl neznámo kam,“
dodala Millerová. iDNES.cz

Vzal nohy na
ramena
Vykutálený šofér překva-
pil policii na Královéhra-
decku. Řidič po sobě zane-
chal šest zraněných, po-
škozené dva ploty, elek-
trický rozvaděč i zaparko-
vané auto, když nezvládl
styl jízdy. V neděli ráno
havaroval v Novém Bydžo-
vě. Havárie však nezodpo-
vědnému automobilistovi
nezabránila, aby z místa
činu zbaběle utekl. Policii
nezbylo než po karambo-
listovi pátrat. Bohužel už
asi nezjistí, zdali byl při ří-
zení pod vlivem.

Kočka přes silnici
i za volantem
Zlomená levá ruka, po-
hmožděniny a tržné rány.
To je součet zranění, kte-
ré utrpěla řidička začáteč-
nice, když se na Sokolov-
sku vyhýbala kočce, jež jí
přeběhla před vozem.
Čerstvá držitelka řidičské-
ho oprávnění uvedla svůj
vůz do smyku, přejela
do protisměru a poté nara-
zila do zdi rodinného
domu. Od něj se osobní
automobil odrazil zpět
do silnice a vzápětí nara-
zil do dalšího rodinného
domu. iDNES.cz

inzerce

Bohdalová účast
v Hradišti vzdala

Zloděj. Vyrušil
ho trpaslík

Krátce





www.metro.cz DOMOV pondělí 9. srpna 2021 08

BRNO. DRONY NAD KRAVÍ HOROU

inzerce

Premiéra. Raketoplán,
planety, srdce i nápis Brno
Odhadem čtyři až pět tisíc lidí sledovalo
sobotní premiérovou dronovou show v ČR
nad Kraví horou v Brně. Při osmiminutové
produkci s hudebním doprovodem se
ve vzduchu objevilo 100 dronů, které záři-
ly v různých barvách od bílé přes červe-
nou až po modrou. Tvořily obrazce, jako
například raketoplán, planety, podávající
ruce, srdce a nápis Brno, k tématu 60 let
lidstva ve vesmíru. Od té doby se na tuto
cestu vydalo téměř 600 astronautů. Akce
se uskutečnila v rámci tradičních oh-
ňostrojů Ignis Brunensis. 2x ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. srpna 2021 09

inzerce

Google při příleži-
tosti 15. narozenin
svým Trends zveřej-
nil retro žebříčky.

Hudební skupina Tokio Ho-
tel, oscarová herečka Keira
Knightley, sci-fi seriál Hvězd-
ná brána nebo film Zkrocená
hora. To podle dat Googlu za-
jímalo Čechy v roce 2006.
V témže roce společnost při-
šla s novým nástrojem Goo-
gle Trends, který dodnes ana-
lyzuje popularitu vyhledáva-
cích dotazů ve Vyhledávání
Google a ukazuje tak, co je
právě populárnímezi interne-
tovou populací.
V roce 2006 otevřel Google

pobočku v České republice,
jeho vyhledávač byl však už
tou dobou po celém světě
dobře známý a bylo jasné, že
data z vyhledávání poměrně
věrně ilustrují, co lidi v da-
ném období nejvíce zajímá.
Firma proto přišla s nápadem
vytvořit speciální stránku,
kde se každý bude moci podí-
vat, co právě otřásá interne-
tem, která příchuť zmrzliny
je právě nejoblíbenější a jaké-
ho politika lidé vyhledávají
nejčastěji. Tak vznikly Goo-
gle Trends.
Od té doby se Trends staly

důležitým zdrojem dat napří-
klad pro novináře a výzkum-
níky, ale i pro firmy podnika-
jící on-line. Pro univerzity
jsou Trends v současné době
důležitým nástrojem pro po-
chopení chování lidí během
pandemie, ale stejně tak
dobře dokážou posloužit,
chceme-li zjistit, co se asi sta-
ne příštímmódním trendem.
A ukazují také to, jak se tren-
dy ve společnosti v průběhu
času mění.
Při příležitosti 15. naroze-

nin tohoto nástroje se teď

Google rozhodl zavzpomínat
na staré časy. A jaký tedy byl
český rok 2006 podle vyhledá-
vání na Googlu?

Hudba
V roce 2006 Evropu zaplavi-

la masivní vlna „emo“ a jed-
na z jejích hlavních představi-
telek, německá skupina To-
kio Hotel, bourala hitparády
se svými hity Rette Mich,
Schrei nebo Durch den Mon-
sun. Irský hudebník Glen
Hansard účinkoval v hudeb-
ním filmu Once s valašskou

rodačkou Markétou Irglovou
a o rok později získali za svou
úvodní píseň k filmu Falling
Slowly Oscara. Britský hudeb-
ník Eric Clapton v červenci
odehrál svůj vůbec první kon-
cert v Praze, finská har-
drocková kapela Lordi zvítězi-
la v hudební soutěži Eurovize
a Robbie Williams lákal fa-
nynky na stage na svém světo-
vém turné, v České republice
se ale neobjevil. Poprockoví
Ready Kirken se toho léta roz-
padli a odehráli svůj poslední
koncert v původní sestavě.

Celebrity
Britská herečka Keira

Knightley znovu okouzlila
své fanoušky, když se v roce
2006 na stříbrném plátně ob-
jevila v pokračování Pirátů
z Karibiku a získala nominaci
na Oscara za svůj herecký vý-
kon ve filmu Pýcha a předsu-
dek. Victoria Beckham si při-
vlastnila veškerou pozor-
nost, když se objevila na tri-
buně fotbalového mistrov-
ství světa v Německu, kam
přijela fandit svémumanželo-
vi Davidovi. Česká televize vy-

sílala seriálMagie amanipula-
ce mysli se známým brit-
ským iluzionistou Derrenem
Brownem. A herečky Natalie
Portman a Emma Watson
sklízely jeden úspěch za dru-
hým díky účinkování v kul-
tovních filmových sériích
Star Wars a Harry Potter.

Televizní zábava
V roce 2006 spatřila světlo

světa už desátá série populár-
ního sci-fi seriálu Hvězdná
brána, kterou byla celá sága
uzavřena. Diváci nadšeně hl-
tali nové díly seriálu Útěk
z vězení s idolem dívčích srd-
cí Wentworthem Millerem
v hlavní roli. Zájem o reality
show TV Nova Big Brother, ve
které zvítězil David „Shrek“
Šín, neopadla ani po mnoha
měsících od vysílání v roce
2005. Sci-fi seriály hrály
v roce 2006 prim. Fanoušci
kromě Hvězdné brány masiv-
ně vyhledávali také napří-
klad seriály Invaze, Farscape,
Ztraceni nebo animovanou
Futuramu.

Filmy
V roce 2006mělo v českých

kinech premiéru drama omi-
lostném vztahu dvou mužů
tchajwanského režiséra Anga
Leeho. V hlavních a vedlej-
ších rolích filmu Zkrocená
hora se objevily ve své době
hollywoodské hvězdy první
kategorie – Jake Gyllenhaal,
Heath Ledger, Anne Hatha-
way a Michelle Williams –
a film získal kladné ohlasy.
Úspěchy slavilo také muziká-
lové drama Walk the Line
s Joaquinem Phoenixem
v hlavní roli, které mapovalo
život slavného country zpěvá-
ka Johnnyho Cashe. Češi si
v daném roce mohli zajít
do kina třeba i na film Super-
man se vrací nebo pokračová-
ní úspěšného animáku Doba
ledová. METRO

Keira Knightley Pamatujete na emo hudební partičku Tokio Hotel? V roce 2006 bořila hitparády. 2x PROFIMEDIA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Díky aktivní pěně čistí trouby, pečicí
plechy, grilovací mřížky, pánve
i hrnce. Účinná formule odstraňuje
mastnotu a připečenou nečistotu.

Denkmit
čistič na trouby a grily
500 ml

3990
7,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 01.07.2021 39,90Kč

Kč

Co Češi hledali v roce 2006?

Jak to začalo?

Vyhledávání Google vyvinuli
v roce 1997 studenti americ-
ké Stanfordské univerzity Lar-
ry Page a Sergey Brin.

● Nyní se jedná o nejrozšíře-
nější internetový vyhledávač
na světě. Každý den odbaví
miliardy dotazů uživatelů,
z nichž v průměru 15 pro-
cent je vždy zcela nových.

● Trendy Google analyzuje po-
pularitu vyhledávacích dota-
zů ve v různých regionech
a jazycích. Trendy používají
grafy k porovnání počtu vy-
hledávání různých dotazů
v čase – www.trends.goo-
gle.com/trends/?geo=CZ.



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. srpna 2021 10

Noste roušky! Jen
tak se covid-19
bude šířit méně.

V Rusku byl zaznamenán pří-
pad, kdy jediný člověk trpící
covidem-19 nakazil dalších
1500 lidí. Uvedla to státní
agentura TASS s odvoláním
na experta Alexandra Semjo-
nova. Ten v Jekatěrinburgu
na Urale řídí pobočku státní-
ho vědeckého střediska viro-
logie a biotechnologií Vek-
tor. Dodal, že podle statistik
jeden člověk nakažený koro-
navirem, který způsobuje
onemocnění covid-19, v prů-
měru nakazí dva až tři lidi,
v případě varianty delta pět
až šest. Superpřenašeč ale
průměr vysoce překonává.
V některých ruských regio-
nechmůže jejich podíl na roz-
šíření nákazy podle Semjovo-
va dosahovat 80 procent i víc.

„Koronavirus se šíří vzdu-
chem a kapénkami při kon-
taktech s jinými lidmi. Pokud
člověk nedodržuje odstup, ne-
nasadí si roušku a vyrazí
v přeplněném vagonu metra
do práce, přestože se necítí
dobře, má vyhlídku, že se sta-
ne superpřenašečem a naka-
zí spoustu lidí. Svým pohrdá-
ním pravidly vytváří příleži-
tost pro rozšíření infekce,“
varoval Semjonov.
Apeloval i na nošení rou-

šek a respirátorů. „Pokud po-
kladní v obchodě nemá rouš-
ku či ji má staženou pod bra-
dou, není to superpřenašeč?
Okolo ní za směnu projdou
stovky lidí, a to blíž než půl-
druhého metru. Ale stačilo
by, aby pokladní a zákazník
měli roušky, a riziko nákazy
by kleslo. Podobně i ve veřej-
né dopravě,“ zdůraznil.
V Rusku, které má asi

146 milionů obyvatel, se od
začátku pandemie nakazilo
více než 6,4 milionu lidí. ČTK

Pátrací retrívr

Alsaský domov důchodců za-
pojil do boje proti koronaviru
dvouletého zlatého retrívra,
který umí nákazu vyčenichat.
Pokaa se stal prvním psem
ve Francii, který pomáhá s od-
halováním pozitivních přípa-
dů v pečovatelském domově.

● Pes je speciálně vycvičený
na vyčenichání jedinečného
pachu, který mají nakažení
lidé v potu. Když nákazu ucí-
tí, jednoduše si sedne. Zdra-
votníci pak jeho odhad po-
tvrdí PCR testem. Správně už
odhalil všechny vzorky nasbí-
rané v domově důchodců
i v nemocnici ve Štrasburku.

● Dokáže vyčenichat všechny
dosud objevené mutace ko-
ronaviru a v některých přípa-
dech odhalí nákazu o 48 ho-
din dříve než PCR test.

Protestují proti pasům
V Paříži a dalších francouzských městech se v sobotu
opět protestovalo proti zdravotním pasům potřebným
ke vstupu na různá veřejná místa a povinnému očkování
zdravotníků proti covidu-19, které ve čtvrtek schválila
Ústavní rada, nejvyšší soudní instance v zemi. Podle mi-
nisterstva vnitra vyšlo do ulic po celé zemi 237 tisíc lidí,
z toho 17 tisíc v Paříži (na snímku). Oponenti zdravotních
pasů tvrdí, že jde o omezení osobní svobody. AP

Velkou část českých domácností pořádně pro-
věřila více než rok dlouhá pandemie. Mnozí
z nás najednou zjistili, jak je kvalitní internetové
připojení v domácnosti důležité. Rychlá a sta-
bilní síť není jen o kvalitní přípojce od poskyto-
vatele nebo o výkonném modelu, ale o sehrané
práci těchto dvou složek dohromady. Operátor
O2 přichází s kompletním řešením, které vyřeší
Vaší domácí síť kvalitně a jednou pro vždy.

Internetová pøípojka
Statisíce domácností dnes můžou surfovat
rychlostí až 250 Mb/s. A nepotřebují k tomu
kabelové připojení ani optiku. O2 totiž nasa-
dilo novou technologii, která dokáže poskyto-
vat až desetkrát rychlejší domácí internet než
doposud. Stačí jen venkovní anténa a modem.
Už více než rok nabízí O2 svůj vysokorych-

lostní internet šířený vzduchem v místech,
kam nedosáhne jeho optická nebo metalická
síť a kde dnes uživatelé nemohou mít při-
pojení rychlejší než 50 Mb/s. „Síť je dostup-
ná napříč celou republikou, a to i v menších
městech či na vesnicích. Na postupném roz-
šiřování pokrytí pořád pracujeme,“ vysvětluje
Martin Čejka, ředitel marketingu fixních slu-
žeb O2. Rychlostí se tato technologie vyrovná
optice. Bez problémů tedy budete moct sledo-
vat online videa, stahovat velké množství dat
nebo koukat na váš oblíbený pořad na O2 TV,
a to kdykoli během dne. Díky vyhrazeným
frekvencím jen pro tuto službu je internet
stabilní – neomezují ho ostatní uživatelé jako
u Wi-Fi poskytovatelů, kde se o veřejné frek-
venční pásmo dělí mnoho uživatelů a internet
v čase večerní špičky zpomalují.

Supervýkonný modem
Operátor O2 na jaře tohoto roku uvedl novinku,
supervýkonný Wi-Fi router, modem a centrum
chytré domácnosti v jednom, druhou generaci
O2 Smart Box s Inteligentní Wi-Fi. Toto zaří-
zení, exkluzivně vyvinuté O2, zajišťuje nejvyšší
standard přenosových rychlostí, uživatelské
bezpečnosti a k tomu přidává designový vzhled
s možností individualizace.

Více se dozvíte na webu
www.zrychlujeme.cz,
kde si také mù�ete ovìøit rychlost
internetu pøímo na va�í adrese, nebo
na telefonním èísle 800 265 432.

Na kvalitním internetu zále�í i u Vás!
Pøijïte si vyzkou�et budoucnost øe�ení internetu na doma od O2.

doposud. Stačí jen venkovní anténa a modem. 
Už více než rok nabízí O2 svůj vysokorych- v čase večerní špičky zpomalují.

O2 Guru Roadshow

11. 8. 2021, Plzeò,
Námìstí Republiky, 9:00 � 18:00

Prùvodci technologií O2 Guru na místì ovìøí dostupnou rychlostPrùvodci technologií O2 Guru na místì ovìøí dostupnou rychlost
va�eho domácího internetu a seznámí vás s technologickými novinkami.va�eho domácího internetu a seznámí vás s technologickými novinkami.

inzerce

Superpřenašeči
„zamořují“ Rusko



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. srpna 2021 11

Teplotní rekordy: 8,3 °C (1916) 35,8 °C (1992) Bio:

26/30 °C

PÁTEK

23/27 °C22/26 °C24/28 °C22/26 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

3 – ÁRO, BEN

4 – ALÍK,
AŤKA, OSMÁ

5 – ERNEK,
LABUŤ, LÁZNĚ,
ZOBAN

6 – ŘEČNÍK,
STEZKA, ZBYTEK,
ZVONEK

7 – KOLEKCE

10 – LICHOBĚŽNÍK,
TAJEMNOSTI

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 Zavolejte porodní se-
střičky VIII (8/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkého

města (10, 11/15)
22.10 Všichni musí zemřít
23.40 Velké sedlo (5)
00.30 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
02.00 Kalendárium
02.10 Dobré ráno
04.50 Žiješ jenom 2x

15.00 Letecké katastrofy
15.45 Náhradník

Komedie (Fr./N, 1975)
17.30 Zlatý muž z Ria
18.45 Japonsko z výšky (2/5)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Angelika a sultán

Dobrodružné romantické
drama (Fr./It./N, 1967)

21.40 Piknik
Drama (ČR, 2014)

23.05 Učitel II (3, 4/8)
01.00 Poslední rudý princ
01.55 Stopy, fakta, tajemství
02.25 Není droga jako droga
02.50 Migrační koridory
03.05 Přísně tajné vraždy

16.00 Můj přítel Monk IV (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (48)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (9)
21.25 Okresní přebor (11, 12)
22.30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(17)

23.25 Můj přítel Monk IV (5, 6)
01.15 Odložené případy III (9)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(17)

03.05 Co na to Češi

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Honba za diamantem

Dobrodružný film (USA, 1984)
22.30 Telebazar
23.45 Policie v akci
00.45 Komisař Rex IV (14)

Kněz v ohrožení. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

01.45 Policie Hamburk VI (22)
Kočičí vrah z Wandsbeku. Kri-
miseriál (N, 2011)

02.45 Policie Hamburk VI (23)
Znovu od začátku. Krimiseriál
(N, 2011)

03.45 Prostřeno!

08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 UŽÍT ČESKO
14.45 Óčko hity
15.00 MIXXXER E-SPORT
17.00 Óčko hity
19.00 VIP DESÍTKA
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
20.55 #NAÓČKUJSEHUDBOU –

Martin Harich:
G2 Acoustic stage

22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Poslední dobou nemáte na své kamarády moc
času. Stále se ve vašem životě něco děje a ně-
které zvraty jsou pro vás psychicky náročné.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Stále uvažujeteo tom, jak zlepšit domácí rozpo-
čet. Poslední dobou vycházíte s penězi špatně
a spoustu věcí je nutné pořídit.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Mátedostatek pochopení pro druhé a nepovy-
šujete se, přesto se v okolí objeví osoba, která
vás nemá v lásce a snaží se vám uškodit.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Žijete přítomností a nekoukáte do budoucna.
Je to občas fajn žít tady a teď, ale některé zá-
ležitosti nejste vůbec schopni řešit.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Rozhodli jste se jít v životě cestou, která vám
vyhovuje. Někteří vám tento způsob života ne-
schvalují a raději by vás viděli jinde.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Už několik let se stále pohybujete ve stejné
skupině lidí a v tom samém prostředí. Velmi by
vám ale prospěla zásadní životní změna!

RAK 22. 6. – 22. 7.
Vpráci se vámnezvykle daří. Plné pracovní na-
sazení vámnaprosto vyhovuje a vy si takmůže-
te užívat obdivu vašich kolegů i šéfa.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Dejte si nyní pozor po finanční stránce - máte
teď sklony víceutrácet! Vše stojí spoustupeněz
a vymáte vysoké nároky na život.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
V rodině máte poslední dobou dost napjaté
vztahy a spousta věcí graduje na neúnosnou
míru. Atmosféra je více než nepříjemná.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Merkur vstupuje tento týden do znamení Panny
a ve vašem životě se mnohé obrátí k lepšímu.
Zejména vás potěší pracovní úspěchy.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Obrovský růst vás čeká v pracovní oblasti, kde
se vámotevřou překvapivě nové příležitosti, ve
které jstemožná ani nedoufali.

Týdenníhoroskop 9. 8. – 15. 8. 2021

Pozor si tento týdendejtenaneuvážené investi-
ce. Chtěli byste mít všechno a hned a nekou-
káte se po tom, jak to ve skutečnosti vypadá.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT pondělí 9. srpna 2021 12

Předseda Českého
olympijského vý-
boru (ČOV) Jiří Kej-
val věří, že české
medaile mohou
být motivací pro
děti ve škole.

Pro české barvy nezačaly
olympijské hry v Tokiu příliš
šťastně. Start byl poznamena-
ný šesti případy koronaviru.
Šéf ČOV Kejval ubezpečil, že
se tato situace bude dál řešit.
Vyšetřovací zpráva, kterou
v průběhu olympiády výbor
zveřejnil, není konečnýmma-
teriálem. Kejval uznal, že
z pohledu čtyř pozitivně tes-
tovaných sportovců byly udá-
losti z leteckého speciálu
do Tokia obrovskou tragédií.
„Pro nás je otázka, jak je

možné, že se tohle stalo. Do

dneška přesně nevíme, jak se
stalo, že se na palubě ocitl na-
kažený člověk. S jistotou neví-
me, kdo byl ten pacient
nula,“ řekl Kejval.
Pak ale začali čeští sportov-

ci sbírat medaile a pozornost
se upřela hlavně na úspěchy.
„Velmi kladně hodnotím, že
všichni, kteří přijeli, ze sebe
vydalimaximum. Každý odve-
dl to nejlepší, co v sobě měl,“
uvedl Kejval. Nakonec bylo
medailí jedenáct. „Načasová-
ní je ideální. Za měsíc půjdou
děti do školy a některé už si
ani nepamatují, jaký sport
před rokem a půl dělaly. Dou-
fám, že na podzim se všech-
no rozběhne normálně, že se
zase vrátí do sportovních klu-
bů. Medaile pro ně můžou
být skvělá motivace,“ dodal.
Podle Kejvala je dobře, že

se odložené olympijské hry
v Japonsku konaly. „Byli jsme
strašně rádi, že se ve světě pl-
ném strachu povedlo udělat

takovouto světlou tečku. Uká-
zali jsme světu, že takhle vel-
ká akce se uspořádat dá. Vidě-
lo ji na tři miliardy lidí,“ po-
chvaloval si šéf ČOV.
Také předseda Mezinárod-

ního olympijského výboru
Thomas Bach měl na konci
her v Tokiu radost. Sportovci
podle něj dodali světu odva-
hu. „Když vezmeme v úvahu
všechny nejistoty za poslední
dva roky ohledně toho, zda
můžeme tyto hry vůbec usku-
tečnit. Před dvěma týdny
jsme si pak při zahajovacím
ceremoniálu uvědomili, že
by se mohly stát skutečnos-
tí,“ uvedl Bach a připomněl,
že kvůli obavám z šíření koro-
naviru byly hry prakticky
bez diváků. „Někteří mluvili
o hrách duchů a to, co jsme
zde viděli, byl pravý opak.
Sportovci dali hrám duši, dali
tokijským hrám skutečnou
olympijskou duši,“ doplnil
Bach. ČTK a iDNES.cz

Nově Suchopárek
Novým trenérem české fot-
balové jednadvacítky se
stal Jan Suchopárek, který
předtím vedl národní tým
do 18 let. Vicemistr Evro-
py z roku 1996 nahradil
Karla Krejčího. Schválil ho
výkonný výbor FAČR, je-
jímž novým generálním se-
kretářem je Michal Valtr.

Po padesáti letech
Fotbalisté Leicesteru vyhrá-
li podruhé v historii po
50 letech anglický Super-
pohár. Díky gólu Iheana-
cha z penalty v 89. minutě
porazili vítězové Anglické-
ho poháru úřadující mis-
try Premier League z Man-
chesteru City 1:0 a získali
první trofej nové sezony.

König třetí a šestý
Motocyklový jezdec Karel
Hanika nedokončil v sobo-
tu po pádu úvodní závod
mistrovství světa superbi-
ků v Mostě, včera byl osm-
náctý. V doprovodném zá-
vodě kategorie Supersport
300 zazářil Oliver König,
který dojel v sobotu třetí
a včera byl šestý.

Uspěly Střešovice
Florbalistky Vítkovic obhá-
jily vítězství na turnaji
Czech Open v Praze. Šam-
pionky z posledních tří do-
hraných ročníků extraligy
porazily ve finále pořádají-
cí Tatran Střešovice 7:4. Fi-
nále elitní kategorie mužů
mezi Tatranem a Spartou
skončilo až po uzávěrce.

Lukaku do Chelsea
Útočník Romelu Lukaku
se po sedmi letech vrátí do
Chelsea. Podle stanice Sky
Sports se londýnský klub
dohodl s Interem Milán na
přestupu osmadvacetileté-
ho hráče za 97,5 milionu li-
ber (2,9 miliardy korun).
Lukaku údajně podepíše
smlouvu na pět let. ČTK

Fotbalisté pražské Sparty v so-
botu doma zdolali Karvinou
2:0 a zvítězili i ve třetím kole
prvoligové sezony. O góly Pra-
žanů se postarali Adam Hlo-
žek a David Pavelka. Spartu
však před zítřejší odvetou
3. předkola Ligy mistrů v Mo-
naku mrzí zranění kapitána
Bořka Dočkala.
NováčekHradec Králové re-

mizoval s Libercem 1:1 a po-
třetí za sebou uhrál stejný vý-
sledek. V Mladé Boleslavi,
kde Hradec kvůli nevyhovují-
címu stadionu hraje domácí
zápasy, v deváté minutě ote-
vřel skóre liberecký Michael
Rabušic. Po změně stran srov-
nal střídající Jan Král.
Zlín v souboji o premiéro-

vé body v ročníku na svém

hřišti porazil Teplice 3:0.
Skóre otevřel ve 34. minutě
Slovák Róbert Matejov a krát-
ce po změně stran zvýšil
Lukáš Vraštil. Třetí branku
v posledníminutě přidal kapi-
tán Tomáš Poznar.
Ostrava vyhrála 3:1 v Čes-

kých Budějovicích. Baník po-
slal do vedení před pauzou
Nemanja Kuzmanovič a v úvo-
du druhé půle ho napodobil
Daniel Tetour. Za Budějovice
snížil Fortune Bassey, ale ví-
tězství hostů zpečetil v 88.mi-
nutě stoper David Lischka.
Zápas Slavie s Olomoucí

byl odložen na žádost Praža-
nů, které zítra čeká odveta
3. předkola Ligy mistrů s Fe-
rencvárosem. Včerejší zápasy
skončily po uzávěrce. ČTK

Loučení
Lionel Messi v slzách potvr-
dil odchod z Barcelony
po 21 letech. V katalán-
ském klubu musel skončit
kvůli finančním pravidlům
španělské ligy. Svoji další
budoucnost čtyřiatřicetile-
tý argentinský fotbalista
zatím nepřiblížil. Podle mé-
dií je blízko angažmá v Pa-
ris St. Germain. „Je to těž-
ké, rok a půl hrajeme
bez fanoušků. Chtěl jsem
se rozloučit náležitě. Barce-
loně jsem dal všechno
od prvního do posledního
dne. Jednou se sem vrá-
tím, je to náš domov a slí-
bil jsem to dětem. Chci po-
moci tomuto klubu, aby
byl nejlepší,“ řekl v emotiv-
ním proslovu Messi a do-
dal: „Jsem opravdu smut-
ný, protože jsem nechtěl
odejít. Miluju Barcelonu
a přál jsem si zůstat.“ AP

Fotbal. Sparta je
stále bez ztráty

Posílení pravomocí

Na závěr OH v Tokiu posílil
Mezinárodní olympijský vý-
bor (MOV) pravomoci svého
vedení v čele s prezidentem
Thomasem Bachem.

● Na zasedání byly odhlasová-
ny změny v olympijské char-
tě, díky nimž bude moci
od nynějška exekutiva vyřa-
zovat sporty z olympijského
programu bez nutnosti po-
tvrzení na valném shromáž-
dění. Dosud mohla výkonná
rada MOV vyřazení sportu
z programu jen navrhnout.
Nyní bude moci rozhodnout
sama v případě, že „nebu-
dou dodržována rozhodnutí
exekutivy MOV nebo bude
příslušná mezinárodní spor-
tovní federace jednat způso-
bem, který bude poškozovat
pověst olympijského hnutí“.

Do Paříže
Olympijské hry v Tokiu
skončily. Při slavnostním
ceremoniálu je uzavřel
prezident Mezinárodní-
ho olympijského výboru
Thomas Bach. Za tři roky
se vrcholná sportovní
událost uskuteční v Paří-
ži, jejíž starostka Anne Hi-
dalgová převzala olympij-
skou vlajku. Slavilo se i ve
francouzské metropoli. AP

Krátce

„Ukázali jsme, že se dá
velká akce uspořádat“



www.metro.cz SPORT pondělí 9. srpna 2021 13

Oštěpaři Jakub
Vadlejch a Vítěz-
slav Veselý zakon-
čili bohatou sbírku
českých medailí.

Oba čeští oštěpaři o sobě v po-
sledních letech nedávali pří-
liš vědět a ani letošní sezona
až dosud nebyla oslnivá. Ale
formu načasovali na nejdůle-
žitější závod roku, do Tokia.
Finále začal nejlépe Ind Ní-

radž Čopra, který si ve druhé
sérii vedení upevnil hodem
dlouhým87,58metru, s nímž
nakonec bral zlato. Třetímpo-
kusem dlouhým 85,44 metru
se k němu přiblížil Veselý,
který tak daleko nehodil po-
sledních pět let. To byl nako-
nec bronzový pokus. Veselé-
ho překonal už jen jeho kra-
jan Vadlejch v pátémpokusu,
když hodil 86,67 metru.
„Všechno vyšlo perfektně,

nemohu říct jediné záporné
slovo. Šel jsem sem s čistým
štítem, víc jsem udělat ne-

mohl, a když to tak všechno
zapadne a povede se to, je to
skvělé,“ radoval se Vadlejch.
Trojnásobný olympijský ví-

těz Jan Železný v hledišti měl
z úspěchu radost. „Kuba
a Víťa na tom byli dobře, vi-
děl jsem před třemi dny pa-
dat hvězdu, tak jsem si to
přál. Ale že budou dvě medai-
le, to mě ani ve snu nena-
padlo,“ uvedl Železný.
Oštěpaři pak rychle sháněli,
co by si oblékli na medailový
ceremoniál. Vadlejch se kon-
centroval na závod a jinou
než sportovní výbavou se ne-
chtěl zabývat. „Trenér měl
plný batoh věcí,“ pozname-
nal Železného svěřenec. „Já
mu říkal, že to nechci řešit,
a tím on pochopil, že to když
tak má vzít on,“ doplnil. To
osmatřicetiletý Veselý to měl
obtížnější. „Já udělal chybu.
Vzal jsem věci na vyhlášení
atletického svazu. Takže
jsem vlastně věci neměl,“ vy-
právěl. Ředitel komunikace
ČOV Tibor Alföldimu tamho-
dil bundu a šéf české mise
Martin Doktor mu půjčil
aspoň svoje kraťasy. PUR a ČTK

Vítězslav Veselý (vlevo) a Jakub Vadlejch se radují. AP

Krátce

Fuksa až pátý
Kanoista Martin Fuksa
obsadil páté místo v zá-
vodě na 1000 metrů a zo-
pakoval tak výsledek
z předchozích her v Riu.
Ze zlata se radoval Brazi-
lec Isaquias Queiroz dos
Santos, jenž má čtvrtou
olympijskou medaili.

Chyběl kousek
Moderní pětibojař Mar-
tin Vlach obsadil v Tokiu
páté místo, Jan Kuf skon-
čil po nepovedené po-
slední střelecké položce
v závěrečné kombinaci
osmý. Ještě před ní se dr-
žel na medailových pozi-
cích. Závod vyhrál Brit
Joseph Choong.

Bábek zklamal
Pro dráhového cyklistu
Tomáše Bábka skončil
keirin záhy. Jediný český
zástupce na velodromu
v Izu dojel v úvodní roz-
jížďce i v opravách v boji
o dvě postupová místa
do čtvrtfinále čtvrtý
a sen o medaili se mu
rozplynul. Závod vyhrál
Brit Jason Kenny, jenž
má už sedmé zlato. ČTK

Házenou ovládly francouzské
týmy. Po mužském výběru,
který ve finále porazil Dánsko
25:23, se včera v Tokiu radova-
ly z triumfu také ženy, jež pře-
hrály Rusky 30:25. Ženský
bronz vybojovaly Norky po vý-
hře 36:19 nad Švédskem.

Americké volejbalistky jsou
poprvé v historii olympijský-
mi šampionkami. Ve finále
turnaje zdolaly Brazilky jedno-
značně 3:0. Bronz braly Srbky.
Mužský turnaj ovládla Francie
po výhře 3:2 nad Ruskem,
byla to pro ni vůbec první
olympijská medaile. Stejným
poměrem vyhráli Argentinci
duel o bronz nad Brazilci.

Velká americká radost se ko-
nala v basketbalu. Muži pora-
zili ve finále Francii 87:82
a slaví zlato počtvrté za sebou.
Vůbec první medaili mají bas-
ketbalisté Austrálie, kteří
v bitvě o třetí místo přehráli
Slovinsko 107:93. Ženské finá-
le ovládly Američanky pomě-
rem 90:75 nad Japonskem.
Třetí místo bere Francie po ví-
tězství 91:76 nad Srbskem.

Fotbalisté Brazílie obhájili
zlato z Ria. Ve finále porazili
Španělsko 2:1 po prodloužení.

Třetí bylo Mexiko po výhře
3:1 nad Japonskem. Ženské
zlato získaly poprvé hráčky
Kanady, když ve finále porazi-
ly Švédky 3:2 na penalty.
V normální hrací době i po
prodloužení skončil duel 1:1.
Bronz patří Spojeným státům.
Americké vodní pólistky

ve finále porazily 14:5 Španěl-
sko a potřetí za sebou vyhrá-
ly olympijské hry. Maďarky
v utkání o bronz zdolaly 11:9
Rusko. Mezi muži kralovali
Srbové po výhře 13:10
nad Řeky. Třetí jsou Maďaři.
Zlato z baseballu zůstalo

doma po výhře Japonců nad
USA v poměru 2:0. Bronz bra-
la Dominikánská republika.

Mužský turnaj v plážovém
volejbalu se stal kořistí Norů.
Anders Mol a Christian Sörum
porazili ve finále ruský pár
Vjačeslav Krasilnikov, Oleg
Stojanovskij 21:17 a 21:18.
Američanka April Rossová
ovládla turnaj žen s Alix Kline-
manovou. Ve finále porazily
australskou dvojici Taliqua
Clancyová, Mariafe Artachová
hladce 21:15 a 21:16. Rossová
má po stříbru a bronzu kom-
pletní medailovou sbírku. ČTK

Mužský maraton ovládl Eliud
Kipchoge z Keni časem 2:08:38.

● Mezi ženami uspěla jeho kra-
janka Peres Jepchirchirová,
jež vyhrála v čase 2:27:20. Nej-
lepší z tria Češek byla Marcela
Joglová, která doběhla 52.

● Sifan Hassanová z Nizozemska
vyhrála po pěti kilometrech
také dvojnásobnou trať.

● Nor Jacob Ingebrigtsen vyhrál
běh na 1500 metrů v olympij-
ském rekordu 3:28,32. Italové
se po triumfu Lamonta Marcel-
la Jacobse na 100 metrů posta-
rali o další senzaci i ve sprin-
terské štafetě, kterou vyhráli.

● Maria Lasickeneová vyhrála
výšku za 204 cm a získala pro
Rusko jediné atletické zlato.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Golf si podmanila Kordová
Olympijskou vítězkou v golfu se stala Američanka s čes-
kými kořeny Nelly Kordová (na snímku), jež turnaj v To-
kiu vyhrála se skóre 17 ran pod par a náskokem jednoho
úderu. Klára Spilková obsadila po vyrovnaných výkonech
23. místo, turnaj zvládla s výsledkem -5. Třiadvacetileté
Kordové jako první gratulovala její starší sestra Jessica,
jež obsadila patnácté místo. Právě rozhovor se sestrou
Nelly Kordovou uklidnil, když byl turnaj v závěru na tři
čtvrtě hodiny přerušen kvůli hrozbě blesků. AP

Přehled českých medailí

Voda, střelnice, tenisové kur-
ty či atletický stadion. Cenné
kovy chodily často po dvou.
Celkem jich je jedenáct, což
stačí na 18. místo mezi všemi.

● ZLATO: Barbora Krejčíková,
Kateřina Siniaková (tenis)
Lukáš Krpálek (judo)
Jiří Prskavec (vodní slalom)
Jiří Lipták (sportovní střelba)

● STŘÍBRO: Jakub Vadlejch
(atletika)
Markéta Vondroušová (tenis)
David Kostelecký (sportovní
střelba)
Lukáš Rohan (vodní slalom)

● BRONZ: Vítězslav Veselý
(atletika)
Josef Dostál a Radek Šlouf
(rychlostní kanoistika)
Alexander Choupenitch
(sportovní šerm)

Míčové sporty.
USA i Francie zlaté

Atletické výsledky na OH

Železný si přál medaili,
když padala hvězda

Seznámení
• Suche UrlaubsFlirt/Escort
15.08.-03.09. (wan-
dern/schwimmen/Fahrrad/Ko-
chen/YOGA) Kontakt: Eddy
(47/170/70) Tel./whatsapp:
0049-177-1811929238269



VYUŽIJTE LETNÍHO
VÝPRODEJE AŽ

-50%

K
ód

ku
p
on

u
:

M
E
TR

O
0
8

Platí pouze do 31. 8. 2021.
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,
na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupon platí na prodejně i v e-shopu.

KUPON NA SLEVU
při nákupu

-15 %

Proměňte
váš domov

v umělecké dílo!

Inspirujte se na jedné z 58 prodejen
BRENO nebo na našem e-shopu
s nejširším sortimentem podlahových
krytin a vyzkoušejte náš
PREMIUM SERVIS. breno.cz

facebook.com/koberce.breno

instagram.com/koberce_breno


